

**Oświadczenie złożone
przez senatora Macieja Grubskiego
na 41. posiedzeniu Senatu
w dniu 7 października 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra obrony narodowej Bogdana Klicha

Szanowny Panie Ministrze!

W związku z „Programem rozwoju Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej w latach 2007–2012” i planowanym utworzeniem czterech regionalnych baz logistycznych zwracam się do Pana Ministra z uprzejmą prośbą o uwzględnienie propozycji utworzenia Regionalnej Bazy Logistycznej w Łodzi dla południowo-wschodniej części kraju. Baza ta swoim zasięgiem obejmie między innymi obszar 3. Rejonowej Bazy Materiałowej w Łodzi, 2. Bazy Materiałowo-Technicznej w Kutnie oraz 7. Rejonowej Bazy Materiałowej w Stawach.

3. RBM w Łodzi zatrudnia wykwalifikowanych pracowników posiadających wieloletnie doświadczenie w realizacji wszystkich zadań dotyczących obronności naszego kraju, a w szczególności zapewniających prawidłową realizację zamówień publicznych w zakresie zakupów żywności w ramach scentralizowanego systemu zaopatrywania oraz technicznych środków materiałowych przeznaczonych między innymi na zabezpieczenie misji pokojowych (Afganistan). Obecnie baza ta realizuje zadania kierunkowe na rzecz całych sił zbrojnych w zakresie technicznych środków materiałowych do uzbrojenia, elektroniki, podwozi pojazdów bojowych: pojazdów gaśnicowych, samochodów opancerzonych i HMMWV. Dokonuje zakupów, gromadzi, przechowuje zapasy wojenne, dokonuje ich rotacji, a także utrzymuje te zapasy w sześciu składach wielobranżowych znajdujących się w centrum i na południu kraju. Obsługuje finansowo cztery jednostki organizacyjne resortu obrony narodowej przydzielone do zaopatrzenia. Ponadto 3. RBM zaopatruje w trzynastu głównych działach zaopatrzenia dwadzieścia osiem jednostek wojskowych, w tym między innymi 2. BMT w Kutnie, stacjonujących w jej rejonie zaopatrywania, który obejmuje województwa: łódzkie, świętokrzyskie, małopolskie i śląskie.

Za utworzeniem Regionalnej Bazy Logistycznej w Łodzi przemawia zarówno lokalizacja w centrum kraju, korzystna z taktycznego punktu widzenia, gdyż umożliwia szybką i sprawną obsługę podległych składów, jednostek wojskowych i organów kierowania MON, jak również infrastruktura, która zapewni dobre warunki pracy dla nowo utworzonej struktury. Kompleks koszarowy, w którym znajduje się dowództwo 3. RBM, nie jest przewidziany do likwidacji i przekazania miastu, a budynki są w dobrym stanie technicznym. Istnieje również możliwość wykorzystania jeszcze dwóch trzykondygnacyjnych budynków w przypadku zwiększenia stanu zatrudnienia. 3. RBM dysponuje zapleczem sportowym zabezpieczającym potrzeby całego garnizonu. Posiada halę sportową, siłownię, kort tenisowy, a także boisko z bieżnią, które jednocześnie może być wykorzystywane jako lądowisko dla helikopterów. Baza ta ma rozwiniętą strukturę teleinformatyczną, korzysta z nowoczesnych łącz szerokopasmowych. Usytuowanie RBL w Łodzi stwarza korzystne warunki mieszkaniowe dla żołnierzy i członków ich rodzin. Łódź jako prężny ośrodek akademicki stanowi również zaplecze pozyskiwania odpowiednich kadr do struktur zapewniających właściwą realizację zadań.

Zakres i skala zadań realizowanych obecnie przez 3. RBM pokrywa się z zadaniami przyszłej Regionalnej Bazy Logistycznej i pozwala na płynne kontynuowanie zadań w nowych strukturach bez ponoszenia dodatkowych kosztów. Z kolei utworzenie RBL na podstawie ściśle wyspecjalizowanych w jednym dziale struktur, jak na przykład 2. BMT w Kutnie, generowałoby wysokie dodatkowe koszty.

Mając powyższe na uwadze, zwracam się z uprzejmą prośbą o utworzenie Regionalnej Bazy Logistycznej w Łodzi.

Maciej Grubski